Superior Tribunal de Justiça

Superior Tribunal de Justiça

PORTARIA N. 2 , DE 12 de dezembro de 2013.   (*)

   O PRESIDENTE DA QUINTA TURMA DO SUPERIOR TRIBUNAL DE
JUSTIÇA, usando das suas atribuições,

  CONSIDERANDO o melhor atendimento aos senhores advogados que se deslocam
até Brasília-DF;

  CONSIDERANDO a dinâmica da prestação jurisdicional, especialmente em relação à
aplicação da lei penal;

  CONSIDERANDO a deliberação do Colegiado da egrégia Quinta Turma;

RESOLVE:

   As sessões ordinárias da Quinta Turma, de fevereiro até a última do 1º semestre de
2014, terão início às 13 horas, podendo ser prorrogadas além das 18 horas, sempre que o serviço o exigir.

MINISTRO MARCO AURÉLIO BELLIZZE

* Publicada por incorreção na Portaria n. 1 de 12 de dezembro de 2013.

Documento: 33125155 Página  1 de 1

DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO
Edição nº 1428 - Brasília, Disponibilização: Sexta-feira, 13 de Dezembro de 2013   Publicação: Segunda-feira, 16 de Dezembro de 2013